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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2016 M. GRUODŽIO 2 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-848 „DĖL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 

1.06.01:2016 „STATYBOS DARBAI. STATINIO STATYBOS PRIEŽIŪRA“ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO PAKARTOTINIO DERINIMO 

 

 

Aplinkos ministerija teikia pakartotinai išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 2 d. įsakymo Nr. D1-848 

„Dėl Statybos techninio reglamento STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – įsakymo projektas) ir susijusius dokumentus. 

Aplinkos ministerija pirmą kartą įsakymo projektą visuomenei, institucijoms ir organizacijoms 

susipažinti, teikti pastabas ir pasiūlymus, skelbė 2021 m. spalio 12 d. Teisės aktų informacinėje 

sistemoje1. Įsakymo projektas patikslintas pagal gautas pastabas ir pasiūlymus. 

Įsakymo projekto 1.1 ir 1.2 papunkčiais siūloma mažinti vieno ar dviejų butų gyvenamųjų 

namų, pagalbinio ūkio paskirties pastatų bendrąjį plotą nuo 500 m2 iki 300 m2, kuriems nebūtų 

privaloma naudoti statybos darbų žurnalą. Siūloma mažinti iki 300 m2, nes vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos statybos įstatymo 35 straipsnio 1 dalimi, statinio statybos techninė priežiūra privaloma 

(išskyrus atvejus, kai ne didesnių kaip 300 m2 bendrojo ploto nesublokuotų vieno buto gyvenamųjų 

namų, pagalbinio ūkio paskirties pastatų, nesudėtingųjų statinių statyba vykdoma ūkio būdu), kai 

statybos darbai turi būti vykdomi vadovaujantis šiais dokumentais: statybos projektu, rekonstravimo 

projektu, pastato atnaujinimo (modernizavimo) projektu, kapitalinio remonto projektu, griovimo 

projektu, griovimo aprašu. Užsakovai (statytojai), kurie statys didesnius kaip 300 m2 bendrojo ploto 

vieno ar dviejų butų gyvenamuosius namus, pagalbinio ūkio paskirties pastatus ūkio būdu, turės 

naudoti statybos darbų žurnalą. Užsakovai (statytojai) gali pasirinkti, kokį statybos darbų žurnalą 

naudoti – ar popierinį, ar elektroninį. Šiuo pakeitimu norima mažinti šešėlinę ekonomiką, didinti 

skaidrumą dėl vieno ar dviejų butų gyvenamųjų namų, pagalbinio ūkio paskirties pastatų, kurių 

bendrasis plotas daugiau kaip 300 m2.  

Įsakymo projekto 1.3 papunkčiu siūloma nustatyti, kad statytojas (užsakovas) privalės naudoti 

elektroninį statybos darbų žurnalą statant naujus ypatinguosius ir neypatinguosius statinius, 

rekonstruojant ypatinguosius ir neypatinguosius statinius, griaunant ypatinguosius ir neypatinguosius 

                                                
1 Nuoroda Teisės aktų informacinėje sistemoje: https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/364bf0c02b4f11ec99bbc1b08701c7f8?positionInSearchResults=0&searchModelUU

ID=45163629-087a-4c83-8269-802378390088  
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statinius, atliekant ypatingųjų ir neypatingųjų statinių kapitalinį remontą, atnaujinant 

(modernizuojant) pastatus Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas) lėšomis, valstybės vardu 

pasiskolintomis arba valstybės garantuotų paskolų lėšomis, valstybės pinigų fondų lėšomis, 

savivaldybių biudžetų lėšomis. Elektroninio statybos darbų žurnalo naudojimas bus neprivalomas 

krašto apsaugos tikslams skirtose teritorijose statant naujus ypatinguosius ir neypatinguosius 

statinius, rekonstruojant ypatinguosius ir neypatinguosius statinius, griaunant ypatinguosius ir 

neypatinguosius statinius, atliekant ypatingųjų ir neypatingųjų statinių kapitalinį remontą, atnaujinant 

(modernizuojant) pastatus. Naudojant elektroninį statybos darbų žurnalą, užtikrinamas efektyvesnis 

statybos procesų valdymas, priežiūra, patikra, skaidrumas, mažinamas šešėlinės ekonomikos mastas, 

užtikrinamas greitas ir patikimas duomenų prieinamumas institucijoms, prisidedama prie statybos 

sektoriaus pažangos, statybos procesų skaitmeninimo. Taip pat elektroninis statybos darbų žurnalas 

gali būti vertinamas kaip duomenų ir informacijos šaltinis išanalizavus duomenų imtį, 

panaudojamumą statinio gyvavimo ciklo etapų (planavimas, projektavimas, statyba, naudojimas) 

atžvilgiu ir kitus aspektus. 

Įsakymo projekto 1.4 ir 1.5 papunkčiais siūloma papildyti Statybos techninio reglamento STR 

1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. D1-848 „Dėl statybos techninio reglamento 

STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ patvirtinimo“ (toliau – STR 

„Statybos darbai“), 4 priedo Statybos darbų žurnalo pildymo tvarkos aprašą nauju 301 punktu ir 

aprašo VII skyrių „Kontroliuojančių asmenų pastabos“ nauja F-60 forma „Statinio statybos saugos ir 

sveikatos koordinatoriaus pastabos, reikalavimai, sprendimai”. Informaciją, kurią anksčiau statinių 

statybos saugos ir sveikatos koordinatoriai teikė į STR „Statybos darbai“ 4 priedo Statybos darbų 

žurnalo pildymo tvarkos aprašo II skyriaus „Statybos darbų eiga” formą F-7 „Bendrųjų statybos darbų 

vykdymas”, kuri nepritaikyta statinių statybos saugos ir sveikatos koordinatorių įrašams, dabar turės 

teikti į F-60 formą „Statinio statybos saugos ir sveikatos koordinatoriaus pastabos, reikalavimai, 

sprendimai”. 

Įsakymo projekto 2.1 papunkčiu nustatyta, kad įsakymas įsigaliotų 2022 m. liepos 1 d. 2.2 

papunkčiu nustatyta, kad iki šio įsakymo įsigaliojimo dienos pradėti statybos darbai, apie kurių 

pradžią teisės aktų nustatyta tvarka pranešta iki šio įsakymo įsigaliojimo dienos, atliekami pagal iki 

šio įsakymo įsigaliojimo galiojusias įsakymo nuostatas. 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba, savivaldybės įmonė „Vilniaus planas“, Kultūros 

paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos, Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos, Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija, Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, Aplinkos apsaugos agentūra, Informacinės 

visuomenės plėtros komitetas, Valstybinė energetikos reguliavimo taryba, Viešųjų pirkimų tarnyba, 

Europos socialinio fondo agentūra, Lietuvos statistikos departamentas, akcinė bendrovė „Lietuvos 

geležinkeliai“, Lietuvos geologijos tarnyba, Lietuvos transporto saugos administracija, valstybės 

įmonė Registrų centras, AB „Amber Grid“, Radiacinės saugos centras, valstybės įmonė Lietuvos 

automobilių kelių direkcija, valstybės įmonė Turto bankas, Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija, 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija išvadose pastabų ir pasiūlymų nepateikė. 

Atsižvelgus į Centrinės projektų valdymo agentūros 2021 m. spalio 22 d. raštu Nr. 2021/2-6107 

„Dėl aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 2 d. įsakymo Nr. D1-848 „Dėl statybos techninio 

reglamento STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ patvirtinimo“ pakeitimo 

derinimo“, Lietuvos savivaldybių asociacijos 2021-10-26 raštu Nr. (18)-SD-731 „Dėl aplinkos 
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ministro įsakymo projekto“ ir Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 

2021 m. lapkričio 10 d. raštu Nr. (3)-V3-1664 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

projekto derinimo” pateiktas pastabas ir pasiūlymus, pažymint, kad perkant mažos vertės statybos 

darbus, dažnu atveju darbus atlieka nedidelės bendrovės, fiziniai asmenys, Aplinkos ministerija 

patikslino įsakymo projekto 1.3 papunktį ir apibrėžė, kokios kategorijos statiniams ir kokios statybos 

rūšiai statytojas (užsakovas) privalės naudoti elektroninį statybos darbų žurnalą, kai statyba 

finansuojama Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas) lėšomis, valstybės vardu pasiskolintomis arba 

valstybės garantuotų paskolų lėšomis, valstybės pinigų fondų lėšomis, savivaldybių biudžetų lėšomis. 

Atsižvelgus į Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos 2021-10-25 raštu Nr. 12-01-

1798 „Dėl įsakymo projekto derinimo“ pateiktas pastabas ir pasiūlymus, Aplinkos ministerija 

patikslino įsakymo projekto 1.3 papunktį, kad elektroninio statybos darbų žurnalo naudojimas 

neprivalomas krašto apsaugos tikslams skirtose teritorijose statant naujus ypatinguosius ir 

neypatinguosius statinius, rekonstruojant ypatinguosius ir neypatinguosius statinius, griaunant 

ypatinguosius ir neypatinguosius statinius, atliekant ypatingųjų ir neypatingųjų statinių kapitalinį 

remontą, atnaujinant (modernizuojant) pastatus. 

Atsižvelgus į Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2021-10-26 raštu Nr. 2-4472 „Dėl 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo projekto derinimo“ ir Kultūros infrastruktūros 

centro 2021-10-22 raštu Nr. 1-820(1.8Mr-2.) „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

projekto derinimo“ pateiktas pastabas ir pasiūlymus, Aplinkos ministerija patikslino įsakymo 

projekto 1.3 papunkčio formuluotę iš „Statytojas (užsakovas) privalo pildyti elektroninį Žurnalą 

<...>“ į „Statytojas (užsakovas) privalo naudoti elektroninį Žurnalą <...>“, kad būtų aiškesnė ir 

suprantamesnė formuluotė.  

Atsižvelgus į Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 2021 m. spalio 19 d. raštu Nr. SD-129-20725 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro įsakymo projekto derinimo“ ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 2021 m. spalio 27 d. raštu Nr. (10.16Mr-08)SD-5009 „Dėl įsakymo projekto“ pateiktas 

pastabas ir pasiūlymus, Aplinkos ministerija papildė įsakymo projektą 1.4 ir 1.5 papunkčiais. Nauja 

F-60 forma suderinta su Valstybine darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

Atsižvelgus į Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2021 m. spalio 21 d. raštu Nr. S2-

3098 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo projekto derinimo” pateiktą pastabą, 

Aplinkos ministerija patikslino įsakymo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

pažymą. 

Atsižvelgus į Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 2021-10-28 raštu Nr. 

3-4714 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo projekto derinimo“ pateiktas pastabas 

ir pasiūlymus, Aplinkos ministerija derina su Ekonomikos ir inovacijų ministerija poveikį 

administracinei naštai (žr. įsakymo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

pažymą). 

Atsižvelgus į Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 20231-10-29 raštu Nr. (2.30Mr-

43)6V-1484 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 2 d. įsakymo Nr. D1-848 „Dėl Statybos techninio reglamento 

STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto 

derinimo“ pateiktas pastabas ir pasiūlymus, Aplinkos ministerija atliko poveikio konkurencijai 

vertinimą, kurį suderino su Konkurencijos taryba (žr. įsakymo projekto numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažymą). 

Į Lietuvos statybininkų asociacijos, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 
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Vidaus reikalų ministerijos, Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos, Valstybinės 

teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos, Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, Kultūros infrastruktūros centro, Lietuvos 

savivaldybių asociacijos, Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos pastabas ir pasiūlymus, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

pastabą neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies, argumentai dėl pateiktų pastabų ir pasiūlymų, į 

kuriuos neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies, pateikiami derinimo pažymoje. 

Įsakymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. Įsakymo projekte naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo 

nustatyta tvarka, nėra. 

Įsakymo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai, įsakymo 

projektas nenotifikuotinas. 

Įsakymo projektas teikiamas suinteresuotų institucijų ir organizacijų, visuomenės pastaboms ir 

pasiūlymams skelbiant jį Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (toliau – TAIS). 

Suinteresuotas institucijas ir organizacijas prašome per 10 d. d. nuo įsakymo projekto 

paskelbimo TAIS dienos pateikti pastabas ir pasiūlymus. Negavus argumentuotų pastabų ir 

pasiūlymų per nurodytą laiką, laikysime, kad įsakymo projektui pritariate. 

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos 

grupės (grupės vadovas – Dainius Čergelis, tel. 8 616 98137, el. p. dainius.cergelis@am.lt) 

vyriausiasis specialistas Tomas Boldorevas (tel. 8 618 04919, el. p. tomas.boldorevas@am.lt).      

PRIDEDAMA: 

1. Adresatų sąrašas, 3 lapai. 

2. Įsakymo projektas, 2 lapai. 

3. Įsakymo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

4. Įsakymo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 3 lapai.  

5. Įsakymo projekto poveikio konkurencijai vertinimas, 2 lapai. 

6. Įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 10 lapų. 

7. Įsakymo projekto derinimo pažyma, 18 lapų. 

 

 

 

 

Aplinkos viceministras Darius Kvedaravičius 
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Tomas Boldorevas, 8 618 04919, el. p. tomas.boldorevas@am.lt  


